religiosa sodalitate instituenda cogitavit, quae et Ec

clesiae praesidio esset , et animarum salutem totis

viribus procuraret. Quare de consensu Episcopi Ale

xandrini, quo utebatur actionum suarum moderatore,

vilem induit vestem atri coloris, cui dominicae pas

sionis adnexuit insignia, nudatisque pedibus ac de

tecto incedens capite angusti cubiculi latebras petiit,

ubi sui corporis membra severius excrucians omni

genae exercitatione virtutis et assiduis precationibus

ad exarandas novae sodalitatis regulas sese paravit.

Quas cum absolvisset, Romam concessit, ut illarum

approbationem ab Apostolica Sede impetraret , at

tamen voti impos discessit, seque in Montem Argen

tarium recepit una cum germano fratre, ibique duos

continentes annos cum eodem commoratus inter

vitae asperitates literarum sacrarum studiis sedulo

incubuit. Ex Monte Argentario Cajetam commigravit,

ibique qua voce, qua exemplis ad suscipiendum vir

tutis iter fideles incendit. Romam reversus regula

rum approbationem impetraturus tam luculenta in

Urbe exhibuit sanctimoniae documenta , ut ab ipso

Benedicto XIII, qui tunc temporis Apostolicam Se

dem obtinebat , ad Sacrum Presbyteratus ordinem

promotus sit una cum germano fratre virtutum sua

rum imitatore, et a Clemente XII qui Benedicto XIII

in Summo Pontificatu successit, Missionarii Apostolici

munus per Literas in forma Brevis habere meruerit .

Exinde in Montem Argentarium iterum secessit, ac

licet nondum probata regula , primam ibi domum

novae Congregationis excitavit anno 1737 ac tandem

sub Benedicto XIV id assecutus est, ut Apostolicae au
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1

ctoritatis robur regulae a se conscriptae adjiceretur;

quam quidem semel atque iterum, prout magis ex

pedire visum est, a venerabili conditore aliquantum

immutatam Clemens XIV primum, deinde Pius VI

ratam habuit, ac confirmavit. Non defuere praeclari

viri, qui novum institutum amplexi sint, ac divina

adspirante gratia religiosa sudalitas augeri coepit, ac

propagari, et Venerabilis Dei famulus quamvis invitus

communi suffragio Praepositus Generalis fuit renun

ciatus. In eo munere patiendi, atque orandi studio ,

demissione animi, paupertatis amore , charitate in

Deum et in proximum , denique virtutibus omnibus,

ac regularis disciplinae observantia socios praeibat,

atque adeo exemplo suo quasdam quasi faces ipsis

admovebat ad excuirendam alacriter perfectionis viam.

Licet assiduis distineretur euris moderandi religiosam

sodalitatem, novasque pro ea domos passim fundandi,

nunquam tamen destitit a praedicando verbo Domini,

utpote qui miro flagrabat desiderio salutis animarum .

Itaque sacras missiones instituens plures peragravit

Dioeceses, ac tanto animi impetu contra bacchantem

vitiorum licentiam invectus est, ut ingens perditorum

hominum vis anteactae vitae turpitudinem agnoscens

sese ad honestam , et christianae professioni consen

taneam vivendi rationem traduxerit. Quamquam Apo

stolicis laboribus debilitatus esset , nunquam tamen

de austero vivendi genere ad extremam usque aeta

tem remisit quidquam ; quare non senio magis, quam

asperitatibus fractus gravem in morbum incidit, vi

taeque finem laetus obiit Romae XV Kalendas No

vembris anno 1775. Fuma sanctitatis,, quae de illo

vivente longe lateque manaverat, post mortem magis
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percrebuit, institutoque ut moris est, de ipsius vir

tutibus judicio, illas heroicum pertigisse gradum so

lemni decreto pronunciavit gl. me. Pius VII Prae

decessor Noster XII Kalendas Martias Anni 1821 .

Postmodum de miraculis deliberatum est , quae ad

ostendendam excellentem viri virtutein a Deo patrata

fuisse ejusdem intercessione ferebantur ; auditisque

Consultorum suffragiis, et Cardinalium sacris ritibus

praepositorum sententiis Nos duo ex miraculis eis

dem vera esse édiximus, primum scilicet probavimus

V Kalendas Martias anno 1851 alterum vero postridie

Kalendas Augusti anni vertentis 1852. Denique coram

Nobis IX Kalendas Septembris vertentis anni coacti

sunt Cardinales legitimis ritibus cognoscendis prae

positi acceptisque Consultorum Suffragiis omnes in

eam sententiam iverunt, ut Venerabilis Dei famulus

Paulus a Cruce Beatus declarari possit, quando Nobis

visum fuerit cum omnibus indultis , donec ejusdem

solemnis celebretur canonizatio . Nos igitur precibus

moti universae Congregationis Clericorum Excalcea

torum Sanctissimae Crucis et passionis Domini No

stri Jesu Christi, ex praedictorum Cardinalium Sen

tentia et assensu Auctoritate Nostra Apostolica ha

rum Literarum vi facultatem impertimur , ut idem

Dei famulus Paulus a Cruce Presbyter institutor Con

gregationis Clericorum Excalceatorum Sanctissimae

Crucis et passionis Domini Nostri Jesu Christi Beati

appellatione in posterum decoretur, ejusque corpus

et lipsana, seu reliquiae (non tamen in solemnibus

supplicationibus deferendae) publicae fidelium vene

rationi exponantur. Praeterea eadem Auctoritate con

cedimus, ut de illo recitetur quotannis officium , et

Missa de communi Confessoris non Pontificis cum
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orationibus propriis a Nobis approbatis juxta rubricas

Missalis et Breviarii Romani . Hanc vero officii reci.

tationem fieri concedimus dumtaxat Romae, ejusque

districtu itemque omnibus in Templis ubi instituta

reperitur Congregatio Sanctissimae Crucis et passio

nis Domini Nostri Jesu Christi vel Moniales dicti in

stituti die XVI Novembris ab omnibus Christifideli

bus tam Saecularibus quam regularibus, qui horas

canonicas recitare tenentur. Et quantum ad Missas

attinet ab omnibus Sacerdotibus ad Ecclesias in qui

bus festum celebratur accedentibus. Ad extremum

concedimus ut anno ab hisce Literis datis primo

solemnia Beatificationis Servi Dei Pauli a Cruce in

Templis Urbis et Congregationis de quibus facta est

mentio celebrentur cum officio et Missis duplicis

majoris ritus; idque fieri praecipimus die ab Ordina

riis indicenda, ac postquam eadem solemnia in Ba

silica Vaticana peracta de more fuerint. Non obstan

tibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis,

decretisque de non cultu editis , ceterisque contrariis

quibuscunque. Volumus autem ut harum Literarum

exemplis etiam impressis dummodo manu Secretarii

praedictae Congregationis sacris ritibus praepositae

subscripta sint, et sigillo Praefecti munita , eadem

prorsus in judicialibus etiam disceptationibus fides

habeatur, quae Nostrae voluntatis significationi hisce

ostensis Literis habenda esset.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo

Piscatoris die Prima Octobris Millesimo Octingente

simo Quinquagesimo Secundo Pontificatus Nostri

anno Septimo.

A. CARD. LAMBRVSCHINI

1
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AD PERPETVAM REI VEMORIAM

Quamvis
uamvis peculiares facultates ac privilegia nonnul.

lis personis seu Collegiis , ad eorum remuneranda

merita vel dignitatem amplificandam , ex Romanorum

munificentia Pontificum concessa atque attributa sint,

ea tamen moderanda censemus , et vero etiam abro

ganda, quum minus opportuna temporibus ac bono

publico minus consentanea deprehendamus. Antiquis

simum porro est in hac Romana Ecclesia Collegium

septem Notariorum a S. Clemente I Praedecessore

Nostro ad consignanda literis posterisque Martyrum

gesta institutorum, qui postmodum ob muneris prae

stantiam Protonotarii dicti sunt, et pluribus singula

ribusque privilegiis decorati. Ipsis quidem fel. me. Si

xtus V Praedecessor Noster nedum antiqua privi

legia confirmavit, verum nova etiam atque ampliora

largitus est per Apostolicas suas sub plumbo datas

Literas Nonis Februarii Anni MDLXXXVI. Quum

vero idem Collegium Protonotariorum ob praeteritas

rerum vices ad paucos redactum pene extinctum

esset, paternas ad illud curas convertens recol . me.

Gregorius XVI Decessor Noster per suam Constitu

tionem VI Idus Februarii anni MDCCCXXXVIII edi

tam ipsum ad pristinum septenarium numerum ve

teremque splendorem restituit. Jam vero singularia

inter privilegia memoratis comprehensa Literis Si

xti PP. V aliqua Nos esse animadvertentes, quae ne

que praesenti temporum conditioni, neque publicae

rei bono convenire compertum sit; idcirco alia ex iis

1

27
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moderanda, seu quibusdam subjicienda conditionibus ,

alia vero penitus abroganda existimavimus . Et qui

dem privilegium promovendi ad gradum doctoratus

in utroque jure ex commemoratis Sixti V. Literis

Collegio Protonotariorum impertitum jamdiu mode

ratus est, ac coarctavit fel . me. Benedictus XIV per

Apostolicas suas sub plumbo datas Literas IV Kal .

Septembris An . MDCCXLIV quibus definivit edixit

que licere Protonotariis Apostolicis quatuor dum

taxat personis in singulos annos, eisque non absen

tibus, sed realiter in Urbe praesentibus doctoralein

lauream in utroque jure deferre, praevio tamen di

ligenti ac severo examine per ipsosmét Protonotarios

personaliter ac collegialiter instituendo juxta Apo

stolicas in forma Brevis Literas Urbani Vill die V

Septembris An . MDCXXIX evulgatas ; quem postea

personarum numerum idem Benedictus XIV in ipsis

illis supra memoratis Literis ampliavit in benevolen

tiae et honoris testimonium erga Protonotariorum

Collegium ; ipsis quippe concessit, ut in posterum

non quatuor tantum singulis annis , verum sex per

sonas in Urbe tamen praesentes doctoris laurea in

alterutro, sive utroque jure decorare possent ser

vata forma ac conditionibus inibi praescriptis et

explicatis . Nos igitur commune bonum prae oculis

habentes motu proprio, certa scientia , ac inatura de

liberatione Nostra supra memoratis Apostolicis Li

teris tum Sixti V, tum Urbani VIII, Benedicti XIV,

et Gregorii XVI Praedecessorum Nostrorum , qua

tenus opus est, et in iis dumtaxat, quae Constitu

tioni huic Nostrae adversantur, derogantes, Protono

tariis Apostolicis de numero participantium vulgo
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appellatis privilegium deferendi doctoris gradum seu

lauream in Theologia , et in alterutro, vel utroque

jure ratum habemus ac confirmamus, servatista

men conditionibus infra explicandis; in Philosophia

vero , in Medicina aliisque artibus seu scientiis ac

facultatibus omnino tollimus atque abolemus . Vo

lumus autem atque mandamus, ut quatuor dumta

xat personis in facultate Theologica, ac quatuor iti

dem in alterutro , vel utroque jure in urbe tamen

praesentibus doctoris gradum deferre valeant, utque

de hujusmodi personis doctoris gradum petentibus

antea ad Nos Nostrosque in Apostolica Sede Sue

cessores referre debeant, secus concessio doctoralis

laureae nulla atque irrita sit . Praecipimus etiam , quod

jam a Benedicto XIV Praedecessore Nostro praescri

tum est, ut si dictus numerus personarum ad gra

dum doctoris promovendarum uno anno quavis de

causa non sit completus , minime absolvi et com

pleri possit annis subsequentibus . Jubernus praete

rea ut ad instituendum candidatorum examen Pro

tonotarii conveniant numero saltem quinque; quod

si, aliquibus eorum impeditis, hujusmodi numerum

pertingere nequeant, ad illum explendum Archigy

mnasii Rornani professores adsciscani, denique ut

in hujusmodi examine omnia servare debeant, quae

de periclitanda scientia promovendorum ad gradum

doctoralem praescripta sunt per Leonem XII Prae

decessórem Nostrum in sua Constitutione « Quod

divina sapientia » ; si secus fecerint, concessionem

doctoralis laureae irritam declaramus. Volumus in

super atque mandamus, ut de laureis collatis cer

tiorem faciant quolibet anno Congregationem S.R.E.
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Cardinalium studiis moderandis praepositam , utque

ad normam praefatae Constitutionis Benedicti XIV

nota rogitus promotionum descriptis promotorum

nominibus et cognominibus infra mensem a die

cujuslibet promotionis computandum ad Archivium

urbanum per Secretarium Collegii ejusdem , vel per

ipsos promotos deferatur, ac postquam ejusmodi nota

ad Archivium praedictum delata sit, promotus ad

lauream doctoralem pro legitime promoto haberi de

beat ad quosvis juris effectus, alias doctoratus nul

lus sit atque irritus, nec promoto ulla ratione suf

fragetur. In exercendo autem privilegio quo jidem

Protonotarii gaudent ex memorata Sixti V Consti

tutione unum scilicet Protonotarium quotannis crean

di absque tamen exemptionibus et privilegiis , hoc

est mere titularem , volumus ac jubemus, ut in po

sterum , nisi consultis antea Nobis Nostrisque in

Apostolica Sede Successoribus, neminem ad hujus

modi honorem et gradum promovere possint et va

leant. Facultatem vero notarios, seu tabelliones pu

blicos creandi dictis Protonotariis prorsus adimi

mus. Praeterea omnino tollimus atque abrogamus

privilegium juxta antedictam Sixti V Constitutionem

Protonotariis eisdem attributum , spurios scilicet alios

que ex quovis illicito concubitu procreatos legiti

mandi ad successionem quorumcumque bonorum sive

ex testamento, sive ab intestato, eosque idoneos de

clarandi ad quosvis honores, dignitates et officia sive

publica sive privata exercenda prout fusius hac super

re in memoratis Sixti PP. V. Literis continetur.

Item irritum esse volumus planeque abrogamus al

terum privilegium , ut tam Protonotarii Apostolici ipsi ,
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quam eorum consanguinei, affines et familiares sive

in Urbe sive in tota Ecclesiastica ditione arma pro

hibita absque speciali permissu, et licentia deferre

possint et valeant . Quoniam vero consueverunt Ro

mani Pontifices praeter septem Protonotarios vulgo

participantes appellatos aliis etiam Ecclesiasticis vi

ris hujusmodi honorem deferre ita tamen , ut licet de

participantium numero minime sint, ad eorum instar

censeantur, idcirco ut majus inter eos discrimen extet,

volumus ac mandamus, ut septem Protonotarii parti

cipantes a locorum Ordinariis eorumque jurisdictione

liberi atque exempti Nobisque et Apostolicae Sedi

immediate subjecti maneant juxta Sixti PP . V con

cessionem , alii vero Protonotarii ad instar partici

pantium sive ad hunc honorem jam electi, sive in

posterum eligendi locorum Ordinariis juxta commu

nis juris regulas subjecti omnino sint ac censeantur,

quemadmodum ipsos tenore praesentium Ordinario

rum jurisdictioni plane subjicimus, ac proinde sine

illorum assensu nunquam poterunt Pontificalia exer

cere. Insuper Protonotariis participantibus privilegium

Altaris portatilis ratum habemus ac confirmamus ea

tamen lege ac conditione, ut illud in alienae habi

tationis domibus erigere nunquam possint nisi ipsi

occasione itineris, seu hospitii gratia in iisdem do

mibus diversentur, utque Missa , quam super idem

altare portatile decenti semper in loco erigendum

diebus etiam solemnioribus vel per se celebraverint

vel
pei

alium Sacerdotem saecularem seu regularem

rite probatum celebrari fecerint, tum Protonotariis

ipsis eorumque consanguineis et affinibus cohabi
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tantibus, tum personis eorum famulatui seu comi

tatui addictis, nunquam vero aliis personis in Ec

clesiastici praecepti implementum suffragetur. Pro

tonotariis vero ad instar participantium , qui jam

creati sint, vel in posterum ereabuntur, idem altaris

portatilis privilegium tollimus eisque dumtaxat con

cedimus indultum privati Oratorii ab Ordinario visi

tandi atque approbandi, in quo diebus etiam solemnio

ribus in consanguineorum et affinium secum coha

bitantium , necnon famulorum suorum praesentia ,

Missam vel per se celebrare vel per quemcumque

Sacerdotem saecularem , vel cujusvis Ordinis regula

rem rite probatum celebrare facere libere possint et

valeant. Haee Nos statuimus, decernimus atqueman

damus non obstantibus Nostra et Cancellariae Apo

stolicae regula de jure quaesito non tollendo, necnon

superius memoratis Sixti V , Urbani VIII , Benedi

cti XIV et Gregorii XVI Praedecessorum Nostrorum

Literis aliisque Constitutionibus et Ordinationibus

Apostolicis speciali licet mentione dignis , necnon

praefati Collegii Protonotariorum etiam juramento ,

confirmatione Apostolica , vel quavis firmitate alia

robotatis statutis et consuetudinibus, privilegiis quo

que , indultis et Literis Apostolicis in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis confirmatis et

innovatis, quibus omnibus et singulis illorum teno

res praesentibus pro plene et suflicienter expressis

ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias

in suo robore permansuris ad praemissorum effe

ctum hac vice, dumtaxat specialiter et expresse de

rogamus ceterisque contrariis quibuscumque.
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Datum Romae apud Sanctum Petrum sub an

nulo Piscatoris die IX Februarii Anni MDCCCLIII.

Pontificatus Nostri Anno VII .

A. CARD. LAMBRVSCHINI

1
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS

HIERARCHIA EPISCOPALIS IN HOLLANDIA RESTITVITVR

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Ex qua die arcano divinae providentine consilio

ad Apostolicae Sedis fastigium nil tale merentes

ac cogitantes evecti fuimus, statim , prout injunctum

Nobis ministerium postulabat eo curas omnes ac stu

dia intendimus, ut spirituali Christifidelium ubicum

que existentium saluti atque incolumitati prospice

remus . Ac postquam inchoatum jam a fel. rec . Gre

gorio XVI praedecessore Nostro Episcopalis in floren

tissimo Angliae regno Hierarchiae instaurandae opus

benedicente Domino absolaere datum fuit , studia

Nostra ac sollicitudines convertimus ad electam aliam

dominicae vineae partem , ad inclytas nempe Hol

landiae ac Brabantiae regiones, quas salutaribus iis

dem institutionibus informari posse intelligeremus et

maximopere optaremus. Versabatur enim jugiter ob

oculos quae vel a prioribus Ecclesiae saeculis fuis

set illarum regionum conditio; namque ubi primum

labente saeculo VII per S. Clementem Willibrordum

apostolico spiritu afflatum virum , sociosque ab ipso

adlectos evangelicos ministros , invecta in eas fuit

Christiana Religio, uberrimos dedisse fructus vetu

sta omnia monumenta testantur, ita ut paulo post,
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anno nimirum DCXCVI. S. Sergius I Praecessor No

ster Ultrajectensem Ecclesiam erexerit, eumdemque

Willibrordum illi regendae designatum Antistitem

sacra infula suis ipse manibus decoraverit. Longum

sane esset ea omnia persequi ac recensere, quae tum

laudatus Antistes, tum S. Bonifacius qui ei succes

sit, Germaniae Apostolus merito nuncupatus, ac re

liqui subsequentes Episcopi, quorum nonnulli san

ctorum albo adscripti sunt, praeclare gesserunt im

pensosque ab eis labores commemorare ad catho

licam fidem per memoratas regiones diffundendam

usque ad annum MDLIX; quo anno adeo ipsam ibi

dem floruisse compertum cst , ut Paulus Papa IV

Praedecessor Noster ecclesiasticam in illis regioni

bus provinciam statuendam censuerit literisque Apo

stolicis incipientibus « Super Universas » IV idus

maji datis, Ultrajectensem ipsam sedem juribus ac

privilegiis metropoliticis auxerit ac ditaverit, addi

tis erectisque quinque suffraganeis Ecclesiis, nempe

Harlemensi, Deventhiensi, Levordiensi, Gruningensi

et Middelburgensi . Verum quum exinde dilectam hanc

dominicam vineam firmius circumspectam ac vali

dioribus munitam praesidiis, majores in dies fructus

edituram spes affulgeret, deplorandum illud fuit quod

haud ita multo post inimicus homo illam vastare,

convellere ac deformare omni conatu voluerit . Et

sane exploratum est quot quantaque calviniana hae

resis florentissimis illis Ecclesiis damna et clades in

tulerit; eoque pervasit haereticorum vis atque im

petus, ut Catholicum in iis regionibus nomen pro

pe extinguendum , tantisque reparandis jacturis nulla

ferme superesse ratio videretur . Constat nihilominus
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Romanos Pontifices nihil reliquisse intentatum , ut

ingruentibus tot malis qua fieri posset ratione oc

currerent ac mederentur. Hinc ejectis percussisque

vel occisis pastoribus, ad colligendas dispersi gregis

reliquias cla . me. Gregorius XIII probatissimum vi

rum et zelo divini nominis inflammatum , videlicet

Sasboldum Vosmerum in Vicarium suum Apostoli

cum deputavit, qui deinde a Clemente VIII Philip

pensis Archiepiscopi titulo ac charactere insignitus

eum non exiguam obtinuisset sacrorum operariorum

copian ex optimis Institutis ac societatibus regula

ribus, ad collapsam religionem instaurandam , Deo

juvante, non sine fausto successu adlaboravit . Eas

dem porro curas adhibuere successores Romani Pon

tifices nimirum Alexander VII, qui , Janseniani schis

matis exordio, viriliter monstro illi ac pesti sese op

ponere, ejusque vim cohibere ac frangere haud in

termisit; itemque Innocentius XII Clemens XI Be

nedicti XIII et XIV ceterique omnes praedecessores

Nostri omnem dedere operam , ut Hollandiae et Bra

bantiae catholicos quos tam saeva et atrox procella

ad extrema redegerat, sive per Apostolicos Vicarios

Episcopali dignitate praeditos, sive per Sanctae Se

dis Nuntios pastoralibus auxiliis erigerent, recrearent,

quo tandem fieret, miserante Domino, ut ad pristi

num decus et formam Ecclesiae illae revocarentur.

Atqui misericordiarum Pater et Deus totius conso

lationis impensis per Romanos Pontifices laboribus,

curisque optatum aliquando fructum pro sua beni

gnitate concessit, ut quod ipsi intenderant jam per

duci possit ad exitum, idque reservatum humilitati

Nostrae eidem bonorum omnium largitori Deo ma
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ximas ex animo gratias persolvimus. Enim vero quam

quam gl . me . Gregorius XVI decessor Noster, ac

cedente serenissimi illius Regis aequitate, complura

sapienter egerit ac molitus sit ad ecclesiasticam di

sciplinam praedictis in regionibus plene instauran

dam , initisque anno MDCCCXLI negotiationibus de

restituenda Episcopali Hierarchia cogitaverit , per

pensis tamen temporum adjunctis , opus pro tunc

haud urgendum esse judicavit, auctisque Episcopali

charactere Vicariis Apostolicis Brabantiae, aliisque

opportune constitutis ad sternendam optatae instau

rationi viam , tanti momenti rem opportuniori tem.

pori definiendam remisit. Prae oculis igitur haben

tes praeclara hujusmodi decessorum Nostrorum exem

pla , ac dilectam illam Dominici gregis partem qui

bus possumus favoribus prosequi volentes, id Nobis

proposuimus , ut Catholicae religionis utilitates in

memorato regno quantum per Nos fieri possit, au

geamus. Hinc universum in eodem regno rei Ca

tholicae statum , progressusque, et permagnum Ca

tholicorum numerum considerantes, nec non impe

dimenta illa quae Religionis Catholicae incolumitati

ac prosperitati valde adversabantur, in dies auferri

prospicientes, immo fere jam penitus ablata confi

dentes per eam , quae a Gubernii moderatoribus aequi

tate ac justitia inducta est, fundamentalium legum

reformationem , denique probe noscentes benevolum

serenissimi Regis animum erga illam quoque fide

lissimorum subditorum classem qui Catholicam pro

fitentur fidem , tempus advenisse reputavimus , ut

regiminis Ecclesiastici forma in Hollandiae regno ad

eum restitui possit modum quo
alias genfideles penes
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tes fruuntur , apud quas nulla intervenit peculiaris

causa , quamobrem extraordinario illo Vicariorum Apo

stolicorum , aut exceptionali alio ministerio regan

tur . Interim semel atque iterum porrectae Nobis

sunt preces , quibus nedum dilecti cujusvis Ordi

nis filii Nostri illarum regionum incolae , sed vero

etiam Vicarii Apostolici ipsi , et Clerus universus

idipsum a Nobis efflagitabant, eorumque votis obsi

stere haud passus est paternus Noster amor et cha

ritas. Quapropter hisce aliisque gravissimis causis

adducti, praehabita, sicut rei gravitas exigebat, de

liberatione cum VV . FF . NN . S. R. E. Card . Fidei

propagandae praepositis , quibus, accuratum totius

negotii examen demandavimus, quique Nos in suscepto

consilio magis magisque confirmarunt , levatisque

oculis ad montem unde venit Omnipotentis auxilium ,

implorata Deiparae Virginis ope, impetratisque suf

fragiis sanctorum Apostolorum Petri et Pauli , alio

rumque Coelitum qui praesertim Hollandiae Ecclesiam

effuso pro Christo sanguine illustrarunt, tam salutari

operi manum admovendam tandem aliquando existi

mavimus. Itaque motu proprio certa scientia ac ma

tura deliberatione Nostra, deque amplitudine Aposto

licae auctoritatis ad majorem Dei omnipotentis glo

riam et S. Catholicae Ecclesiae utilitatem constitui

mus ac decernimus, ut in Hollandiae ac Brabantiae

regno juxta communes Ecclesiae ejusdem regulas

Hierarchia refloreat Ordinariorum Episcoporum qui

a Sedibus nuncupabuntur, quas Nostris hisce literis

erigimus et in provinciam ecclesiasticam instituimus.

Porro quinque Sedes in praesens erigendas decerni

mus ac fundatas volumus, nimirum Ultrajectensem ,
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Harlemensem , Buscoducensem , Bredanam et Rure

mundensem . Animo autem revolventes Trajectensis

Ecclesiae praeclara monumenta , necnon locorum

praesertim opportunitate perspecta, aliisque rationi

bus expensis non possumus, quin illustrem hanc olim

Sedem veluti sepultam excitantes ad Metropolitanae

seu Archiepiscopalis dignitatis gradum illam eveha

mus vel restituamus, quo quidem honore per cla:

me: Paulum IV praedecessorem Nostrum decorata

fuit, eidemque suffraganeas quatuor memoratas Se

des adsignemus, quemadmodum tenore praesentium

auctoritate Nostra Apostolica adsignamus, addicimus,

attribuimus. Praedictae vero Archiepiscopali seu Me

tropoliticae Sedi Ultrajectensi Provincias tribuimus

prout sequitur, nempe provinciam ipsam Ultrajecti

a qua nomen habet, necnon Gruningensem , Geldrien

sem , Frisiensem ac Drenthensem , quae antea majo

rem proprie dictae Missionis Hollandicae partem

effecerunt. Ecclesiae autem suffraganeae Harlemensi

adsignamus provincias alias vel regiones Hollandiae

ac Zelandiae, quae ejusdem ita nuncupatae missionis

Hollandicae Praesidi, seu vice -superiori ad haec usque

tempora item subjiciebantur. Ad alias quod attinet

Ecclesias, volumus ac decernimus, ut iisdem provin

ciis vel districtibus aut comitatibus regionibusque una

quaeque gaudeat, quibus hactenus potiebatur, sic ut

praedictae Buscoducensis, Bredana ac Ruremundensis

Episcopales ac suffraganeae Ecclesiae iisdem circum

scriptae limitibus maneant, quibus hactenus unaquae

que praefiniebatur sub appellatione vicariatuum Apo

stolicorum Silvaeducensis, Bredani et Limburgensis

ac prout in Apostolicis Literis die 11 Junii mdcccxxxx
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incipientibus « Universalis Ecclesiae » ac die ix Mar

tii mdcccxxxxi quarum initium « Universi dominici

gregis » declaratur. Ita in universo Hollandiae ac Bra

bantiae regno unica erit ac distincta provincia Ec

clesiastica ex uno Archiepiscopo seu Metropolitano

Antistite , et quatuor suffraganeis Episcopis consti

tuta , quorum studio ac sollicitudine pastorali futurum

in Domino confidimus, ut catholica illic Religio ma

gis magisque roboretur ac laetioribus vigescat in

crementis , ac proinde Nobis Nostrisque in Apostolica

Sede successoribus jam nunc reservatum volumus,

ut provinciam ipsam in plures, ubi opus fuerit disper

tiamus ac dioecesium numerum augeamus , limites

immutemus, ac quidquid aliud opportunum et expe

dire in Domino visum fuerit libere perficiamus. Quod

vero iisdem Ecclesiis ac Praesulibus profuturum ma

xime perspicimus, volumus et mandamus, ut rela

tiones de Sedium suarum atque ovium statu ad No

stram Congregationem de Propaganda Fide , quae

hactenus peculiarem sedulamque de regionibus ipsis

curam gessit, transmittere.pergant laudati Antistites,

Nosque per eamdem Congregationem certiores faciant

de iis omnibus, quae pro officii munere ac spirituali

fidelium bono nunciare ac referre se teneri intelle

xerint. In ceteris autem quae pastoralis officii sunt ,

Archiepiscopus et Episcopi supramemorati omnibus

fruentur juribus et facultatibus, quibus alii aliarum

gentium catholici Archiepiscopi et Antistites ex com

muni sacrorum Canonum et Apostolicarum Consti

tutionum vi utuntur, atque uti possunt ac poterunt,

iisdemque obligationibus adstringentur quibus alii Ar

chiepiscopi et Episcopi ex communi eadem et ge

7
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nerali Catholicae Ecclesiae disciplina devincti sunt.

Quaecumque propterea sive ex antiqua Ecclesiarum

Hollandiae ratione , sive in subsequenti Missionum

conditione ex peculiaribus constitutionibus aut pri

vilegiis vel consuetudinibus particularibus viguerint,

mutata nunc temporum ratione nullum posthac sive

jus sive obligationem inducent. Ad omnem porro

ambiguitatem removendam Nos iisdem illis peculia

ribus constitutionibus et privilegiis cujusque generis

et consuetudinibus a quocumque etiam vetustissimo

et immemorabili tempore inductis ac vigentibus ,

omnem prorsus obligandi et juris afferendi vim ex

plenitudine Apostolicae auctoritatis adimimus. Pro

inde Archiepiscopo et Episcopis Hollandiae integrum

erit ea decernere quae ad communis juris executio

nem pertinent, quaeque ex generali ipsa Ecclesiae

disciplina Episcoporum auctoritati permissa sunt. Nos

vero Apostolica Nostra auctoritate eis libenter ad

futuros, omneinque operam ad divini nominis glo

riam et salutem animarum promovendam collaturos

pollicemur. Hujusce autem Nostrae voluntatis ut cer

tius exhibeamus argumentum, volumus ut Antistites

ipsi cum Ordinariorum Episcoporum nomine et ju

ribus insigniti fuerint, iis minime destituantur com

modis et amplioribus facultatibus , quibus antehac

iidem una cum titulo Nostrorum et Apostolicae Se

dis Vicariorum fruebantur , vel quibus alii Vicarii

Apostolici ex ejusdem S. Sedis largitate perfruuntur.

Cautum pariter volumus, ut Archiepiscopus Traje

ctensis ejusque suffraganei Antistites antedicti in iis,

quae cujuslibet sunt, munjis exercendis plena , qua

par est, libertate ac potestate potiantur. Suffraganeas
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vero easdem Ecclesias, earumque territoria Ultraje

ctensis Metropolitani jurisdictioni ita subjicimus, ut

ab omni auctoritate ac dependentia alterius Metro

politae sive Archiepiscopi, cui fortasse illae aut quae

dam illarum regiones in Vicariatuum aut Missionum

conditione subjectae manserint , prorsus eximamus .

Trajectensi porro Archiepiscopo omnibus insigniis ,

honoribus, ornamentis, privilegiis et prerogativis Me

tropolitanorum Antistitum utendi jus ac potestatem

concedimus. Et quoniam adhuc ea est in Hollandiae

regno catholicae rei conditio, ut congrua Pastoribus

et episcopalis cujuslibet Ecclesiae necessitatibus re

spondentia temporalia subsidia desint , spem prope

certam fovemus futurum ut dilecti ipsi filii Nostri

Christifideles , quorum instantissimas ac repetitas

preces pro Episcopali Hierarchia restituenda libenti

animo excepimus votisque obsecundavimus, Pastores

quos eis praeficiemus , eleemosynis et oblationibus

suis largius etiam in posterum juvare non desistant,

quibus Episcopalium sediuin instaurationi et catho

licae Religionis prosperitati , atque incremento va

leant prospicere. Postremo suspicientes in auctorem

fidei et consummatorem Jesum supplices Illum ad

precamur, ut quae ad catholicae Ecclesiae bonum

profectumque in Hollandiae regno decernenda et sta

tuenda duximus , ea divino suo auxilio firmare et

roborare dignetur, illisque omnibus ad quos decreta

ipsa exequi spectat , coelestis gratiae virtutem im

mittat, ut demandata ipsis officia et munera ad glo

riam divini Nominis impensius adimpleant. Decer

nentes has Nostras Literas nullo unquam tempore

de subreptionis aut obreptionis vitio , sive intentionis
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Nostrae alioque quovis defectu notari vel impugnari

posse, et semper validas et firmas fore, suosque ef

fectus in omnibus obtinere atque inviolabiliter ob

servari debere. Non obstantibus Apostolicis, atque

in synodalibus, provincialibus et universalibus Con

ciliis editis generalibus vel specialibus sanctionibus,

necnon veterum Hollandiae sedium et missionum ac

Vicariatuum Apostolicorum inibi postea constituto

rum, et quarumcumque Ecclesiarum ac piorum lo

corum juribus aut privilegiis juramento etiam, con

firmatione Apostolica aut alia quacumque firmitate

roboratis , ceterisque contrariis quibuscumque. His

enim omnibus, tametsi pro illorum derogatione spe

cialis mentio facienda esset , aut alia quamtumvis

exquisita forma servanda, quatenus supradictis ob

stant, expresse derogamus. Irritum quoque et inane

decernimus , si secus super his a quoquam quavis

auctoritate scienter vel ignoranter contigerit atten

tari . Volumus autem ut harum Literarum exemplis

etiam impressis, manuque publici Notarii subscriptis,

et per constitutum in Ecclesiastica dignitate virum

suo sigillo munitis eadem habeatur fides, quae No

strae voluntatis significationi ipso 'hoc diplomate

ostenso haberetur.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Pi

scatoris die quarta Martii An . MDCCCLIII. Pontifi

catus Nostri Anno Septimo .

A. CARD . LAMBRVSCHINI.

28
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO

DIE VII MARTII ANNO MDCCCLIII

VENERABILES FRATRES

Cum placuerit misericordiarum Patri et Deo totius

consolationis magnum gravissimis Nostris angustiis

afferre levamen , tum nulla interposita mora illud Vo

biscum communicamus, Venerabiles Fratres, ac pro

certo habemus, parem Nostrae vestrum futuram esse

laetitiam . Vobis enim nuntiamus, optatissimum sin

gulari Divinae Clementiae beneficio illuxisse diem ,

quo in florentissimo Hollandiae et Brabantiae Regno

ordinariam Episcoporum Hierarchiam juxta commu

nes Ecclesiae regulas restituere, atque ita dilectissi

mae illius Dominici gregis partis incolumitati ac

prosperitati majorem in modum consulere possimus.

Nemo vestrum ignorat , Venerabiles Fratres , quae

fuerit illarum regionum vel a primis christianae re

ligionis saeculis conditio et quomodo illi populi se

ptimo vertenle saeculo a Sancto Villibrordo aposto

lica plane virtute clarissimo, ejusque in sacro mi

nisterio sociis divinam Christi Domini religionem ac

doctrinam acceperint, didicerint, quae tam faustos

tam felices habuit progressus, ut paulo post S. Ser

gius I Decessor Noster Ultrajectensem Episcopalem

Sedem erigendam eamque ipsi Villibrordo regendam

et moderandam censuerit. Atque optime noscitis
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quanta industria , constantia , contentione tum idem

S. Villibrordus, tum S. Bonifacius Germaniae Apo

stoli titulo merito insignitus, tum alii subsecutis inde

temporibus Antistites, quorum aliqui Sanctorum Coe

litum ordini adscripti fuere , nullis neque consilijs,

neque laboribus, neque vigiliis sibi parcendum esse

duxerint, ut per easdem regiones quotidie magis Ca

tholicam fidem longe lateque propagarent, omnesque

earum regionum populos sanctissimis ipsius fidei prae

ceptionibus imbuerent, atque nutrirent. Hinc sanctis

sima nostra religio in iisdem regionibus , divina